

Gdyby nie tamte wybory...

ROCZNICA Na jutro planowane są główne obchody 30. rocznicy częściowo wolnych wyborów parlamentarnych, które popchnęły Polskę ku reformom (trudnym dla sporej części społeczeństwa), zachodniemu modelowi demokracji i wolnorynkowej gospodarce



30 lat temu po ulicach jeździły samochody z wiwatującymi ludźmi, oklejone wizerunkami opozycyjnych kandydatów, a dowodem wiarygodności kandydatów do Sejmu i Senatu były ich zdjęcia z Lechem Wałęsą. Wszystko to będzie można powspominać na pl. Litewskim, który będzie we wtorek w centrum rocznicowych obchodów. Cały cykl wydarzeń rozpocznie się tutaj o godz. 10.

Na placu stanie instalacja artystyczna ze 107 urn wyborczych, a jedna z nich będzie zapełniana spisami przez mieszkańców marzeniami o Polsce przyszłości. Każdy będzie mógł tu przelać na papier swoje przemyślenia. Na placu będzie też wystawa poświęcona przemianom, jakie zaszły od 1989 r., natomiast z sa-



Obchody rozpoczną wczoraj koncert w Ogrodzie Saskim

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

mego rana (godz. 9.30) złożone zostaną kwiaty przed kamienicą przy Krakowskim Przedmieściu 62, która była siedzibą Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.

Historię sprzed 30 lat przybliży specjalny numer pisma „PA.RA”, który będzie rozdawany na placu, a także

książka Małgorzaty Bieleckiej-Hołdy będąca opowieścią o tym, co działo się w Lublinie w czerwcu 1989 r. Oficjalna prezentacja książki planowana jest na pl. Litewskim na godz. 16.30, natomiast jej autorka będzie wieczorem jedną z uczestniczek debaty o życiu codziennym

w czasach przełomu ustrojowego (godz. 18, Teatr Stary). Wieczorem (godz. 18) na pl. Litewskim odbędzie się koncert „Polska droga do wolności” (godz. 18), a na scenie wystąpi chór Gospel Rain oraz grupy młodzieżowe.

Przez cały wtorek pracownicy Ośrodka Brama Grodzka-Teatr NN będą dokumentować jeden dzień z życia miasta: wygląd ulic, przechodniów, ich wypowiedzi. Nagrania będą zachowane dla potomnych.

• Już dziś można się za to wybrać na debatę „Lublin, Europa, Wolność – '89 rok przełomu” organizowaną w Trybunale Koronnym (godz. 17) i poświęconą zmianom, które po 1989 r. zaszły na wschód od polskiej granicy oraz ich znaczeniu dla ludzi żyjących na terenie ówczesnego Związku Radzieckiego.

DOMINIK SMAGA